
Número 91 - Viernes, 14 de mayo de 2021
página 273 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 7 de mayo de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Técnico/a Medio-Gestión de Función Administrativa, opción 
Administración General, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución de 20 
de septiembre de 2016 (BOJA núm. 182, de 21 de septiembre), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se convoca concurso-oposición, por 
el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de Técnico/a Medio-Gestión 
de Función Administrativa, opción Administración General, entre otros, dependientes del 
Servicio Andaluz de Salud y en uso de las atribuciones que tiene conferidas, en virtud 
de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), 
modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), 
por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de 
plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 
105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), 
por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece 
la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de 
Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del 
Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Técnico/a Medio-
Gestión de Función Administrativa, opción Administración General, que se relacionan 
en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 11.1 del anexo de la convocatoria, las plazas 
ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por las 
personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado por 
la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 11.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido 
en la base 10.2 del anexo de la convocatoria respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 10.2 del anexo de la 
convocatoria, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 del anexo de la convocatoria, 
el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a partir del día 
17 de mayo de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación en 00

19
19

76



Número 91 - Viernes, 14 de mayo de 2021
página 274 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 7 de mayo de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD.
DEST. DESTINO

ALVAREZ GARCIA, ISABEL ***7898** L 108,584 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
ANTONIO PEREZ DE LEON, MANUEL ***3199** L 113,352 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO
ARANDA VILLEGAS, FRANCISCO MANUEL ***7430** LD 94,473 3210 DISPOSIT. APOYO GUADALQUIVIR
ARENAS CANO, VALERIANO JESUS ***7873** L 119,463 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ
AREVALO SOLIS, MARIA DEL CARMEN ***0325** LD 77,222 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
AYALA GALINDO, ARACELI ***8505** L 129,023 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
BARRANCO PEREZ, JOAQUIN JUAN ***2583** L 105,095 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR
BARRANQUERO SANCHEZ, JUAN ***5534** L 112,736 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
BERNABE RUIZ, MARIA JOSE ***8211** L 105,772 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
BRAVO ESCUDERO, ENRIQUE ***9338** L 118,777 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA
CALLEJON GIL, MARIA DEL MAR ***9614** L 113,677 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
CARICIOLO PEÑA, JOSE MANUEL ***6183** LD 88,339 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME
CASTRO MATIAS, RAFAEL JOSE ***0521** L 122,4 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
CASTRO VILLALBA, PABLO ***2421** L 116,217 7211 DISPOSIT. APOYO MALAGA
CORBACHO VALDES, MARIA ANGELES ***8067** L 111,446 2211 DISPOSIT. APOYO CAMPO DE GIBRALTAR
CORRALES TAPIA, PAULA GEMMA ***8799** L 108,478 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
FERNANDEZ GARCIA, MANUELA ***8541** L 104,81 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
FERNANDEZ SANCHEZ, MARIA DOLORES ***3189** L 107,627 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
FRANCO BELLIDO, JOSÉ LUIS ***5450** LD 80,15 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
GARCIA CHACON, MANUEL ***5500** L 119,642 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
GARCIA CHAMORRO, ANTONIO ***1882** L 113,791 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA
GARCIA JULIA, MARIA DE LOS ANGELES ***0520** L 109,195 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
GARCIA LATORRE, MARIA JOSE ***2609** L 124,133 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
GARCIA LUQUE, ANTONIA ***4669** L 105,954 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
GARCIA PALAO, SALVADOR ***6804** L 132,042 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
GARCIA-HERRERA TAILLEFER, GUILLERMO ***9341** L 111,527 7212 DISPOSIT. APOYO COSTA DEL SOL
GARRIDO RUBIO, MARIA DEL CARMEN ***4210** L 106,216 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
GODINO GALLEGO, NICOLAS ***0737** L 122,405 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL
GOMEZ GONZALO, ANGEL ***9968** L 109,482 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
GONZALEZ PACHECO, RAMON DE DIOS ***3588** L 105,362 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME
GUTIERREZ CASTILLO, JUAN CARLOS ***0606** L 110,005 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
HERNANDEZ MESEGUER, CONSUELO ***5999** L 105,36 8960 C.T.T.C SEVILLA
IAÑEZ RODRIGUEZ, MARIA BERTA ***7525** L 122,149 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES
JIMENEZ GARCIA, MARINA ***3289** L 112,867 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA
JURADO GENIL, CAROLINA ***6643** L 122,173 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
JUSTO COLETO, MARIA TERESA ***4470** L 112,571 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

00
19

19
76



Número 91 - Viernes, 14 de mayo de 2021
página 275 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD.
DEST. DESTINO

LADO MORENO, ANA MARIA ***4239** L 106,181 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR
LARREA SANCHEZ, JOSE ***5772** L 118,323 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
LOPEZ LIROLA, ISABEL ***3976** L 125,689 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES
LOPEZ RAMIREZ, DOLORES ***0539** L 127,778 1208 DISPOSIT. APOYO ALMERIA
MARFIL VICENTE, CARLOS ***8296** L 111,575 1208 DISPOSIT. APOYO ALMERIA
MARTIN CRUZADO, ROSA MARIA ***5672** L 107,89 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA
MARTIN MARTIN, ROSA MARIA ***1774** L 104,633 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
MARTIN SOLER, CARLOS JESUS ***5910** L 105,466 5920 HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
MARTÍNEZ PARRA, PATROCINIO MARÍA ***5750** L 106,279 1207 DISPOSIT. APOYO PONIENTE DE ALMERIA
MATA NARVAEZ, ANA MARÍA ***0695** L 111,583 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME
MEDINA LINARES, CARMEN ***1239** L 125,577 7212 DISPOSIT. APOYO COSTA DEL SOL
MERINO COLLADO, DANIEL FRANCISCO ***9712** L 125,757 6209 DISPOSIT. APOYO JAEN-NORDESTE
MOLINA ESLAVA, RAFAEL ***2649** L 123,272 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
MONTES VEGA, JUAN MANUEL ***0610** L 113,071 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA
MORENO AGUILAR, ROSARIO ***4581** L 108,938 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
MURILLO ROSALES, MARIA VICTORIA ***1630** L 109,436 3211 DISPOSIT. APOYO CORDOBA SUR
NAVARRO FERNANDEZ, MARIA DEL PILAR ***1962** L 114,418 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES
NAVARRO OVEJERO, ALFREDO ***1897** LD 74,065 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME
ORTEGA PEREZ, JOSE ANTONIO ***9938** L 106,399 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL
PEGUERO ORTA, ELENA ***3007** L 107,558 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
RAMIREZ GUTIERREZ, MARIA ***0599** L 129,863 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
RAMIREZ PEREZ, MANUELA ***4398** LD 63,634 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
RAMON GONGORA, EMILIA ***3165** L 117,251 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
RODRÍGUEZ SANZ, MANUEL ***2830** LD 104,591 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL
ROMERO RIVAS, MARIA VANESSA ***3564** L 109,794 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
SANCHEZ BOSQUET, JOSE ***5790** L 111,984 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
SANCHEZ DEL PINO, RAQUEL ***4360** L 152,052 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
SERNA AGUION, MARIA ANGELES ***0939** L 108,674 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
SIERRA RIVERA, MARIA CARMEN ***8103** L 111,008 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
SILVA MORENO, JOAQUINA ***4468** L 109,639 7214 DISPOSIT. APOYO AXARQUIA
SUAREZ ALVAREZ, ANA MARIA ***4295** L 123,375 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR
TEJADA MARTIN, JUAN MANUEL ***8387** L 106,049 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ
TIJERAS BONILLO, LUZ MARIA ***9081** L 111,333 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
TORRES AFAN, ALFREDO ***3601** L 116,368 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
VELEZ BUENO, ENRIQUE ***0424** L 110,511 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES

ANEXO II

ASPIRANTES A LOS QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE
FRANCO BELLIDO, JOSE LUIS ***5450**

00
19

19
76


